
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0377/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  QUINTA – 03 DE JULHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA DE NOMEAÇÃO ....................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0377/2025 – 03 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 02/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará a Dispensa Eletrônica nº. 02/2025, Processo Administrativo nº.

19/2025, do tipo menor valor, que tem como objeto a aquisição de

pães diversos (tipo cachorro-quente, caseiro, de forma e francês),

destinados ao atendimento das demandas alimentares das unidades

escolares da rede municipal de ensino de Capinzal do Norte/MA, com

período de cadastro de propostas de 07/07/2025 até às 08h59min do

dia 10/07/2025, e sessão a ser realizada no dia 10/07/2025, às

09h:00min. A Licitação será regida pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de

2021, da Lei Complementar n.º 123/2006, alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014. O Edital poderá ser consultado na sala da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no Prédio da Prefeitura

Municipal, localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre,

Capinzal do Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, ou pelo e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, de segunda a sexta-feira, no horário de

expediente da CPL, das 8h às 12h ou pelo sítio da Prefeitura de

Capinzal do Norte/Portal da Transparência:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, ou pelo Sinc-Contrata/TCEMA

ou https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/ ou pelo tel: (99)

99197-0213. Eliane Felix Almeida Paiva – Agente de Contratação.

Capinzal do Norte/MA, 03 de julho de 2025.

Identificador: 2571-4fefd7fe5e0f40b43691781d508c175bded21660

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
 

PORTARIA GABPFM Nº 189, DE 03 DE JULHO DE 2025.

Nomeia funcionário que especifica. O PREFEITO MUNICIPAL DE

CAPINZAL DE NORTE, Estado do

Maranhão no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhora MARIA ERICA DE SOUSA JESUS,

brasileira, portadora do CPF nº XXX.XXX.823-55 e RG nº

XXXXXXXX14-0 SSP/MA, para exercer o cargo de Coordenadora da

Política de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Capinzal

do Norte – MA, a partir desta data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, AFIXE-SE E CUMPRA – SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do

Maranhão em 03 de julho de 2025.

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 
Prefeito Municipal

 

Identificador: 1542-e25af1cdeb8d6363508224b6da16a2d93c0dc58e

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

mailto:cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br
https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/
User



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0377/2025 – 03 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-04 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO



